
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 337 del  20 NOVEMBRE 2023

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di € 3.355,00 a favore del Dott. Sergio Fasano per  il
coordinamento scientifico delle sessioni conoscitive su campo e elaborazione dati
sulla evoluzione dinamica dei branchi di cui al Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 -
Bando  GAL  Valli  Savonesi  -  Intervento  16.1.48  –  Progetto  “Conoscenza  e
Comunicazione sulla presenza del Lupo (Canis lupus) e sulle misure preventive per
la  mitigazione  del  danno  alle  aziende  agricole”-  Saldo  Finale  -  CUP
C45H21000100002 CIG  Z9533A3795.

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente n. 10 del 10/11/2023 con il  quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art.  50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la determinazione del Direttore n. 301 del 27/10/2021 con la quale è stato affidato al Dott.
Sergio Fasano il coordinamento scientifico delle sessioni conoscitive su campo e elaborazione dati
sulla evoluzione dinamica dei branchi di cui al Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando GAL
Valli Savonesi - Intervento 16.1.48 – Progetto “Conoscenza e Comunicazione sulla presenza del
Lupo (Canis lupus) e sulle misure preventive per la mitigazione del danno alle aziende agricole” e
con la quale è stata autorizzata la relativa spesa complessa di € 6.710,00  iva e oneri inclusi;

VISTA la fattura n. 17/001 del 10/11/2023 emessa dal  Dott. Sergio Fasano,  assunta agli atti in
data 10/11/2023 prot. 1046, dell’importo complessivo di €  3.355,00 iva e ritenute inclusi,  a titolo di
saldo finale per il  coordinamento scientifico delle sessioni conoscitive su campo e elaborazione
dati sulla evoluzione dinamica dei branchi di cui al Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando
GAL Valli Savonesi - Intervento 16.1.48 – Progetto “Conoscenza e Comunicazione sulla presenza
del  Lupo  (Canis  lupus)  e  sulle  misure  preventive  per  la  mitigazione  del  danno  alle  aziende
agricole”;

VERIFICATA, attraverso il servizio DURC on-line la regolarità contributiva del Dott. Sergio Fasano
(scadenza 29/02/2024);

VISTA la  comunicazione  di  esistenza  di  conto  corrente  dedicato  alla  gestione  dei  movimenti
finanziari ai sensi dell'art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010 rilasciata dal Dott. Sergio Fasano;

RITENUTO di autorizzare il pagamento complessivo di €  3.355,00 IVA e ritenuta d'acconto inclusi,
a  favore del  Dott.  Sergio  Fasano a titolo  di  saldo finale  per  il  coordinamento scientifico  delle



sessioni conoscitive su campo e elaborazione dati sulla evoluzione dinamica dei branchi di cui al
Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando GAL Valli Savonesi - Intervento 16.1.48 – Progetto
“Conoscenza e Comunicazione sulla presenza del Lupo  (Canis lupus)  e sulle misure preventive
per la mitigazione del danno alle aziende agricole”;

VISTO  il  conto  B.7.b.0029  “Servizi  di  Gestione  Faunistica”  di  cui  al  Bilancio  Economico  di
Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di  disporre il  pagamento della  fattura  n.  17/001 del  10/11/2023 emessa dal   Dott.  Sergio
Fasano,  assunta  agli  atti  in  data  10/11/2023  prot.  1046,  dell’importo  complessivo  di  €
3.355,00 iva e ritenute inclusi, con imputazione contabile  sul  conto  B.7.b.0029 “Servizi  di
Gestione Faunistica” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2023;

2. di procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento di  € 2.805,00, al netto della
ritenuta d'acconto irpef, a favore del Dott. Sergio Fasano;

3. di  dare  atto  che la  fattura  indicata  al  punto  1)  non  è  soggetta  alla  procedura dello  “split
payment”, ai sensi dell'articolo 12, commi 1 e 2, del decreto legge n. 87/2018 (in G.U. n. 161
del 13 luglio 2018).

Varazze, 20 novembre 2023 

Ob. Bil. Sost 2023: 2         Cod. SIOPE: 1499

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente                                                                        firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

20/11/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 20/11/2023
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-11-20T10:38:09+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-11-20T10:46:41+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-11-20T10:46:57+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




